
UCHWAŁA NR LVI/387/23 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Dolsk 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 narca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/265/2022 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie nadania 
statutów sołectwom Gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wiel. poz. 2121), po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 - Statut Sołectwa Błażejewo: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

2) w załączniku nr 2 - Statut Sołectwa Brześnica: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

3) w załączniku nr 3 - Statut Sołectwa Drzonek: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

4) w załączniku nr 4 - Statut Sołectwa Kotowo: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F4D2AB-4F52-46A4-9B24-84E09BE9C8C2. Podpisany Strona 1



d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

5) w załączniku nr 5 - Statut Sołectwa Księginki: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

6) w załączniku nr 6 - Statut Sołectwa Lipówka: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

7) w załączniku nr 7 - Statut Sołectwa Lubiatowo: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

8) w załączniku nr 8 - Statut Sołectwa Lubiatówko: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

9) w załączniku nr 9 - Statut Sołectwa Małachowo: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F4D2AB-4F52-46A4-9B24-84E09BE9C8C2. Podpisany Strona 2



d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

10) w załączniku nr 10 - Statut Sołectwa Masłowo: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

11) w załączniku nr 11 - Statut Sołectwa Mełpin: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

12) w załączniku nr 12 - Statut Sołectwa Międzychód: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

13) w załączniku nr 13 - Statut Sołectwa Mszczyczyn: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

14) w załączniku nr 14 - Statut Sołectwa Nowieczek: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F4D2AB-4F52-46A4-9B24-84E09BE9C8C2. Podpisany Strona 3



d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

15) w załączniku nr 15 - Statut Sołectwa Ostrowieczno: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

16) w załączniku nr 16 - Statut Sołectwa Pokrzywnica: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

17) w załączniku nr 17 - Statut Sołectwa Rusocin: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

18) w załączniku nr 18 - Statut Sołectwa Trąbinek: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące."; 

19) w załączniku nr 19 - Statut Sołectwa Wieszczyczyn: 

a) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4. Zebranie Wiejskie może być zwołane również przez Burmistrza 
z własnej inicjatywy na zasadach określonych w niniejszym statucie."; 

b) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "4.  W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 4, Zebraniu 
Wiejskiemu przewodniczy Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
Dolsk."; 

c) w § 26 uchyla się ust. 2; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F4D2AB-4F52-46A4-9B24-84E09BE9C8C2. Podpisany Strona 4



d) w § 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli do końca 
kadencji pozostało mniej niż 4 miesiące.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F4D2AB-4F52-46A4-9B24-84E09BE9C8C2. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LVI/387/23 RADY MIASTA I GMINY DOLSK z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6
	lit. d w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 7
	lit. d w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8
	lit. c w § 1 pkt 8
	lit. d w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9
	lit. c w § 1 pkt 9
	lit. d w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10
	lit. c w § 1 pkt 10
	lit. d w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11
	lit. c w § 1 pkt 11
	lit. d w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 12
	lit. b w § 1 pkt 12
	lit. c w § 1 pkt 12
	lit. d w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 13
	lit. b w § 1 pkt 13
	lit. c w § 1 pkt 13
	lit. d w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 14
	lit. b w § 1 pkt 14
	lit. c w § 1 pkt 14
	lit. d w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 15
	lit. b w § 1 pkt 15
	lit. c w § 1 pkt 15
	lit. d w § 1 pkt 15

	pkt 16 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 16
	lit. b w § 1 pkt 16
	lit. c w § 1 pkt 16
	lit. d w § 1 pkt 16

	pkt 17 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 17
	lit. b w § 1 pkt 17
	lit. c w § 1 pkt 17
	lit. d w § 1 pkt 17

	pkt 18 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 18
	lit. b w § 1 pkt 18
	lit. c w § 1 pkt 18
	lit. d w § 1 pkt 18

	pkt 19 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 19
	lit. b w § 1 pkt 19
	lit. c w § 1 pkt 19
	lit. d w § 1 pkt 19


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


